
MARTES,  1  DE  JUNIO  DE  197 LA  VANGUARDIA  ESPAÑOLA :     -Págtna 53

A  término del  encueitro, eran mu-
chas  os  que  pensaban  que  éste  había
sido  el  último  oficial  de  la  temporada
en  I  Estadio. Ouizá por esto éramos
muy  pocos  ‘los periodistas  presentes  en
la  sala  de  Prensa  cuando  entró  en  ella
Luis  Aragonés,  tan  reservado  como  de
costumbre.

—Está  decidida  la  hi’minatoia?
—No;  ni  mucho menos. El  Barcelona

es  aún capaz de devolvernos la  pelota
en  el  partido  de  vuelta  e  incluso  de  eh
minarnos

—Pieinsa realmente que este Barce
lona  es  capaz  de  hacerlo?

—Este  Barcelona me  ha gustado en
algunas fases del juego Ya digo que le
considero  capaz  todavía de eliminarnos,
aunque  nosotros haremos todo  lo  posi.
ble para que no sea así en el  partido de
vuelta.

PORTUGAL
Ultima  jornada:  Guimaraes  -  Académico,

33;  Beira Mar  -  Braga, 2-2; Setubal -  Tomar,
22;  Estoril  -  Beleneiises,  1-1;  Boaviata -

Sporting,  3-1;  Leixoes -  Cuf,  3-2; Atlético  -

Farense. 3-1 ;  Benfica -  Oporto.  2-3.
Clasificación:  Bectica,  5t  puntos  (cam

peán) ;  Boavista 48; Belenenses, 40; Oporto.
39;  Sporting. 38;  Guimaraes. 36; Estoril, 28.

HOLANDA
Jornada  33:  Nac  -  Telstar,  1-O; Alax  -

Twente,  5-3; Sparta -  Eindhoben, 0-1; Excel-
sior  -  MVV,  2-O; Dan  Haag -  Nec,  2-1; Ro-
da  -  Go  Ahead Eag,es. 1-1;  PSV -  Fayeno
ord,  4-1;  De  Graafspach -  Amsterdam, 2-2;
AZ67  -  Utrecht,  1-O.

Clasificación:  PSV. 52 puntos; Feyenoord,
50;  Ajax•  49; Twerrte. 45;  AS’87, 38; Roda,
37  puntos.

SU 1 ZA
Jornada 24: Chenois -  Basal, 1-3; Lugano -

Bel,  0-2; Zurich -  Winterthur,  5-1; Xamas -

Lausane,  3-O; Young  Boys  -  Servette,  2-1;
Sion  -  La Ohaux de Fonds 2-2; Saint Gail -

Grasshopipers, 2-2.
Clasificación:  Zurlch,  40  puntos  (cam

peán) ;  Servotte. 35;  Grasshoppers. 32;  3a-
sol,  32; Voung Boys. 28.

BU LGAR 1 A
Jornada 24: C.S.K.A. -  Sllvene, 4-1; ioko

motiv  Sofía  -  Dounav Rousse, 2-2; Pirlne  -

LevskI  Spartak. 2-O; Trakia Plovdiv -  Akade
mik  Sofía,  1-O; Mineur  -  Siavia  Sofía,  4-1;
Spartak Varita -  Bero  Stara Zagora, O-O; Lo-
komotiv  Plovdiv -  Spartak  Pleveo. 4-O; Bo
tev  Vratsa -  Toherne More, 2-1 -

Clasificación:  CS,K.A.,  42  puntos  (cam
peón) ;  Levski Spartak, 39; Akademik Sofía,
35;  Trauja Htvplovdiv. 32;  Lokomo’tiv Plov
div,  31 puntos.

HUNGRIA
Feranevaros -  Haladas, 3-1; UJpest Dozas -

Sagotarjari,  3-2; Tatabanya -  Videoti,  2-O;
Vasas  -  Raba Eto,  5-O; M.T.K. -  Dlosgior,
4-O;  Honved  -  bekeacsaba, 2-O; Kaposvar -

Szeged, 3-1;  Zalaengerszeg -  Ssepe,í’. 2-1.
Clasificación  Ferecvaros. 39  puntos;  Vi-

deoton,  38;  Ujpest  Dozsa,  38,  y  Honved. 33.

AUSTRIA
Jornada  33:  Admira,  Wacker  -  Austria,  2-1;

Voeest  Linz  -  Innsbruck, 1-O; Austria  Saz
burgp  -  Austria  Klagenfurth.  3-1;  Gak  -  Lask,
O-iJ.

Claaificación:  Austria  Wac,  48  puntos;
!nnsbruck  42;  Rapid,  39  y  Austria  Salzbiir
go,  35  puntos.

ARGENTINA
Campeonato  Mropolitano.  —  Zona  .A.:

Ah  Boys  -  Atlanta,  1-2;  Soca  Jdniors  -  Ba’
field,  5-O; Huracán  -  San  Temo•  2-1;  Rosa-
rio  Central  -  Ferrocarril  Oeste,  5-O;  Estu
u.ntes  de  la  Plata  -  Colón  de Santa Fe. 2-O.

I       Zona B’.:  Cc:hacarita JúnOrs -  Argeitinos
Júniors  0-2;  Ternperley  -  River  Plate,  1-1;
Quilmes  -  San  Lorenzo  de  Almagro,  2-2;
Vélez  Sarsfield  -  Newell’s  Oid  Bo?s,  1-O;
Unión  de Santa Fe -  Gimnasia y Esgrima La
Plata, 4-1.

Clasificación.  —  Zona  .A:  Huracán, 34
puntos;  Estudiantes de  La Plata, 26;  mdc-
pendiente,  25;  Boca Júniors  24; Colón, 21;
Rosario  Central,  20;  Ferrocarril Oeste,  18;
Banfield,  16;  San  Telmo  14,  Atlanta,  14,  y
Ah  Boys,  12.

Zona  B»:  River Plate, 25; Gimnasia y  Es-
grima  La  Plata,  25;  Quilmes, 24;  San Lo-
renzo  de Almagro  24; Unión de Santa Fe,
22;  Newell OId Boys, 21; Vélez Sarstield, 20;
Racinq  Club,  20; Chacarita Júniors, 15; Ar
gentinos  Júniors,  ti,  y  Ternperley,  10.

—No  cree que son exoeMvos cInco
gafes  para el  juego  desarrollado  hoy  por
unos  y  otros?          -

—No  lo creo, porque ha habIdo oca
siones  para  marcar  esos y  més. Oca-
alones  las han tenido  los  dos equipos.

—,Le  ha gustado  la  labor  del  árbitro?
—No suelo opinar  de  los árbitros.  Dl-

gamos que tuvo sus errores.
—PerjudiciaIes para tistedes?
—No.  No  creo  que hoy nos hayan par.

judicado.

«Tro  el  penalty  cambió lo
situación»  (RUIZ)

Aoudió  más gente a la sala de Prensa
cuando  entró  Laureano Ruiz, acompañado
de  Juan  Granados -  Pero  1 as preguntas  si-
guieron  siendo  escasas  y  casi  de  com
prom’isO,  como  si  predom’inara  ‘la  sen-
sación  de  que  se  estaba  despidiendo  la
temporada  oFicial.

—Un. decisión  suya tuvo gran influen
cha  en el  desarrollo  del  partido. Pienso
sinceramente  que no fue penalty. Claro
que la opinión del árbitro fue distinta y
es  la suya la que cuenta.

—Está  prácticamente decidida la  ell
minatoria?

—No.  Quedan noventa  minutos.  Aun-

que, desde luego, lo tiene mejor el Atié
tico,  porque  juega  en  casa  y  tiene  un
gol a favor. —  J.  A. C.

LA  PROXIMA  JORNADA
Coruña -  Calvo Sotelo
Rayo  Vail. -  Valladolid
San  Andrés -  Murci 
Alavés  - Ensidesa
Tarrasa - Málaga
Gimnástico - Cádiz
Córdoba -  Castellón
Tenerife -  Barcelona AL
Burgos -  Osasuna
Huelva  -  Celta

GOLEADORES
Co  18:  Burguete  (Córdoba)  e  Illán

ITenerife).
Con  17:  Quevedo (Málaga).
Con  16:  Cioffi  (Castellón)  y  Salaman

ca  IR. Vallecano).
Con  15: Echeverría  (Osasuna).
Con  13:  Vicente  (Valladolid).
Con  12: Bustillo (Málaga) ,  Cristo  (R.

Murcia)  ,  Osair  (Calvo  Sotelo)  y  Viterí
(Burgos).

Con  11:  Añi1  (R.  Murcia)  y  Bosme.
diano  (Osasuna).

TERCERA DIVISION
Grupo  1

LA  QUINIELA
1 .  Calvo  Sotelo -  Huelva
2.  Valladolid  -  Coruña
3.  Murcia  -  Rayo
4.  Ensidesa -  San Andrés
5.  Málaga -  Alavés
6.  Cádiz -  Tarrasa
7,  Castellón  .  Tarragona
8.  Barcelona  At.  -  Córdoba
9.  Osasuna -  Tenerife

1O_  Celta -  Burgos
1 1 .  Laredo -  Pontevedra
12.  Orense  -  Sesteo
13.  Toledano  -  Logroñés
14,  A,  D.  Ceuta-.faén

Grupo  11
Zamora -  Palencia
Getafe -  Salmantino
Castilla -  Talavera
Moscardó -  Lagun Onak
Tudaliano -  Logroñés
Mlrands  -  At.  Madrileño
Michelín  -  Alfaro
Elbar -  Torrejón
San Sebastian -  Pegaso
Garabanchel -  Real  Unión

Grupo  III
Huesca  -  Entiese
Gerona -  Ibiza
Onteniente -  Calella
Gandía -  V:inaroz
Mallorca - Mestalla
Sabadell - Villarreal
Levante -  At.  Baleares
Masnou -  Olímpico
Manresa -  Villena
Constancia  -  Lérida

Grupo  IV
Jerez  bid. -  Jerez  C.  D.
A.  D. Ceuta - Jaén
Eldense -  Badajoz
Lir.ense  -  Melilla  C.  F.
Almería -  Portuense
Albacete -  San  Fernando
Cacereño -  Marbella
5.  D. Melill,a -  Algeciras
Diter  Zafra -  Orihuela
Linares  -  Imp.  Ceuta

CL
Jaén
Almería

ASI
37
37

FICA
23
21

ClON
7  7
8  8

49
64

19
34

53
50

Linares
San  Fernando
AlgecIras

37
37
37

i
18
14

15   6
9  10
14  9

48
53
44

43
38
34

47
45
42

A.  D. Ceuta
Cacereñ0
Jerez Dep.
Jerez  Ind
Eldense
Orlhuela
s_ D. Melilla
Marbella
Portuense
Diter  Zafta
Badajoz
Albacete
Linense
Melilla  C.  F.
Imp.  Ceuta

37
37
37
37
37
37
37
37
37
37
36
37
36
37
37

14
14
14
15
12
14
14
13
ji

12
11
11
10
10
5

12  11
11  12
11  12
8  14
12  13
8  15
6  17
8  16
12  14
9  16
10 15
9  17
9  115
7  20
10  22

40
45
60
42
32
38
51
45
32
31
42
35
37
41
26

40
44
44
43
32
46
51
46
35
43
41
51
44
60
71

40
39
39
39
36
36
34
34
34
33
32
31
29
27
18

LA  PROXIMA QUINIELA
Español -  Betis
R.  Sociedad-Lar Palma5
At.  Madrid -  Barcelona
Coruña -  Calvo  Sotelo
Rayo .  Valladolid
s_ Andréa -  Murcia
Alavés  - ‘Ensidesa
Tarrasa  -  Málaga
Tarragona  -  Cádiz
Córdoba -  Castellón
Tenerife  -  Baroelona At.
Burgos -  Osasuna
Huelva  -  Celta
Ibiza -  Huesca;1]

#:1hl    MODERNICEIII:i  LA  DECORACION

  DE SU COCINA
       Y BAÑO;0]

Pida  presupuesto,  sin compromiso.
Visite  nuestra nueva exposición.

BOHES
Especialistas  decoradores.
 -Menéndez j  Pelayo,  57

Teléfono 21840911 u 2286736
Parking  propio

TRAS  LOS NOVENTA MINUTOS

«FE Barcelona  es  aún  capaz
de  eliminarnos»   (UJIS)

—La primera parte ha sido muy boni
ta  —dijo el  entrenador  local—,  con  los
dos equipos al  ataque. Tres el  penalty
cambIó el cariz de la situación, porque
el  Barcelona  se descontroló un poco. qui
sé  demasIado.  y  eh  Atlético  ya  iugó
atrás,  con la  fortuna  de  marcar  dos go-
les en otros tantos  contraataques.

—Oué  nos dice del árbitro?

LA  JORNADA  DE  FUTBOL

SEGUNDA  DIVISION

Calvo  Sotelo -  Huelva
Valladolid  -  Corufa
Murcia -  sayo Vallecaoo
EnsIdesa - San Andrés
Máaga  -  Alavóa
Cádiz -  Tarrasa
Castellón - Gimnástico
Barcelona At. -  Córdoba
Osasuna -  Tenerife
Celta -  Burgos

.  0—o
1—3
3-1
1-O
8—2
1—2
3—O
2—2
1-O
0-1

1—0
 3—O
3—1

1—1
2—1
1—1
0—2
4—3
3—O

Burgos
Celta
Málaga
Valladolid
Coruña
Barceh. At.
Tenerife
Córdoba
Rayo ValI.
C_  Sotelo
Huelva
Castellón
Osasuna
Murcia
s_ Andrés
Ensidesa
Alavés
Tarrasa
Gimnástico

CLASIfICACION
37135066  7513049+13
37133367  5402048+10
37  15 1 364  8743547+9
37125236  9432741+  3
37  14 2 2 3 4 12443440+ 4
37  98246  8454640+2
37  Ii 5 2 3 6 10494339+  3
3714222413464438+2
37 14 1 3 2 3 14484836
37  11 5 3 2 5 11 404836—  2
37  11 5 2 2 4 13334035—  1
37  9822412414534—4
37  14 2 3 0 3 15465333—  5
37  11 2 6 3 3 12465733—  5
37  13 3 2 0 4 15344533—  3
37  9732412314533—5
37  10 6 2 1 4 14 32 48 32— 4
37  8733313314432—4
37  9541315295328—8

CLASIFICACION
Getafe       37 22  8  7  5  25  52
Castilla     37 21  8  8  71  34  CO
Logroñés       37 20 9  8  50  34  49
At. Madrileño  37  19 8 10 49  31   46
Real  Unión   37  18  8  11  65  43  44
San Sebastián  37  16 11 10  58  51  43
TudeLano    37 17  8  12  52  59  42
MIrandés    37 16  9  12  3$.,  36  jt
Talavera  37  13  13  Ii  45  CI  39
Palencia       37  16 7 14 43  37  39
Pegaso     37 15  8  14  51  39  38
Moscardó      37. 13 11 13  30  31   37
Carabanchel    37 15  7  15  51  37  37
Lagun Onak   37  13  9  14  39  47  35
Torrejón    37  15  5  17  42  52  35
Zamora        37  11- 9 17  30  50  31
Salmantino    37   8  7 22  39  56  23
Alfaro        37  9 14 17  24  62  22
‘Ei’biar  37  5  10 22  28  6á  20
Michelín  37  3  11 23  30  61  17

Ç,po1  qué no se da
una vuelta en coche

haSta
Menorca  o  Ibiza?

4—3
o—o
3—O
0—1
1—2
4—O
3—O
3—1
4—3
2—O

El  embarque  lo eféctuará  en  un  tiempo  récord,  PUCS conducirá
Vd.  mismo su cóche hasta nuestro  parking de a bordo. Disfrutara
del  placer  de navegar  utilizando  todos  los servicios
que  le ofrecemos y, ya  -

en  tierra,  podrá
con  su coche
recorrer  -

estas  L
islas.

Levante
Huesca
Ql  impico
Gerona
Lérida
Sabacell
Gandí
Mallorca
Villen,a
Onteniente
Constancia
Vinaroz
Vlllarreal
Endesa
At,  Baleares
Ibiza
Manresa
Mestalia
Masnou
Calella

CLAShFICAGION
37  21   6  10 63 34 46+10
37  19  9  9643647+9
37  16 12  9 44 31 44+  8
3718  7   12513843+5
3717  8   1223842+6
37  17  8  12 53 32 42+  4
37  17  6  14 42 41 40+  2
37  15 10  12 47 43 40+  2
371411   12423639+  3
37  15  7  15 40 30 37—  1
3716  7  144  37 37+1
3716  5   16424837+1
37  13  9  15 42  49  35— 1

37  13  8  163639  34—2
37  12 12  1441 44 34-2
3714  6  17475634—2
3714  4  194863  32—6
37  12 10  15 40 38 32— 4
37  10  8  15 47 75 26—10
37  4  5  28  19  91  13—23

Lemos  -  Lugo
Laredo  -  Pontevedra
Santurce - Bilbao  At.
Gijón  -  Baracaldo
Arosa  -  Guecho
Orense  -  Sestao
Leonesa - Torrel,avega
Basconia  -  Langreo
Guernica  -  Siero
Ferrol  -  Turón

CLAShFICACION

0—1
1—3
1—1
0—1
1—o
0—1
3—O
3—2
4—O
3—1

1—1
o—o
1—0

3—o
3—O
2—1
2----l
3—.-0
4—1

BARCELONA • IBIZA
BARCELONA •  MENORCAMahón)

Pontevedra
Baracaldo
Sieatao
Orena
Bilbao  Ath.
Leonesa
Guemica

,  Gijón
Ferro
Lang reo

Torrelavega
Gue ch o
Arosa
Laredo
Lugo
Basconia
Turón
Santurce
Siero
Lemos

37  23  7  7  64  22  53
37  22  8  6  52  27  52
37  22  7  8  68  29  51
37  21   6 10 63  29  48
37   17 12  8  68  41   46
37   15 12 10  47  38  42
37   14 13 10  39  32  41
37   18 4 15  51   48 40
37   15, 9 13 46  39  39
37   14 8 15 49  50  36
37  14  8  15  41  43  36
37   13 9 15  38  37  35
37   12 lO 15  31   32 34
37   14 5 18  31   48 33
37   13 8 18  36  52  32
37   10 10 17  31   43 30
37   II  719 32  73  29
37   71020  26  53  24
37   7 822  30 66  22
37  5  725  22  61  17;1]

,  w  W  W  W  W  W  W  W  w

Viaje con su coche en los
ferrys   .-  

AZNAR   
Otras lineas:

VALENCIA — PALMA -  FRANCIA  •  VALENCIA -  IBIZA
ALGECIRAS -  CEUTA

SANTANDER- SOUTHAMPTON (Inglaievra)
‘.  11’lI)IlIC  JOkdO’

Consulte  a suAgencia  de Viajes o a Naviera Aznar;0]

JesúsGarcia  Castillo  y Cia.  Marqués  del Duero,  17 y 19.
TeléL  329 31 00 —  Télex 54744. JEGAR-E. Barceloiia

HERNIADO

x
2
1
1
1
2
1
x
1
2
2
2
x
x

,  , 1  III

1 Tfl:I

El  aparato  .ODRAP.  es  suave  y  de  máxima  comodidad.  El  adelanto  sin  hierros
nl  flejes:  sólo  pesa 95  gramos. en  traje  de  baño so  lleva  sin  notarse.  puede
dormir  con  él  y  bañaras  por  ser  lavable.  Con  .00RAP.  la  hernia  va  reducida  y
melorando.  Se  fabrica  a  medida  bajo  prescripción  facultativa.  .ODRAP,  Trave
sera  de  Gracia,  10, pral.  (junto  Pl.  Calvo  Sotelo).  BARCELONA -  6.  Autorización
D.  O.  Sanidad 580. Consulte a  su  médico. Horario: de  10 a  1 y  de 4  a  7.

II  L

l   .

)

MOTORES
  ?,tolovEs DESEL

..-    . -     MOTORES GASOLNA

DITE P           uPs ELECFSOGENOs.    __f  MOTORES MARINOS
-   .    GRUPOS MOTOBOMRA

RECAMBIOS .
MAQUINARIA  OP
CONSrRUCC,OW Y___________________ OaRAS PUBLICAS

DUMPERS
 $_J

W.r  A CATALANA DE
.,  MOTORE8T

•  ®  SERVICIOS.S.A.
J,  JANfltr  t52  TEIFFOIJO  39  17 71   PAPCELONA  14

1  1  1  1  1  1 ‘  ‘  \ 
1 ‘\  

COLEGIO SANTA CRISTINA
CURSILLO  MES DE JULIO

ABIERTA  MATRICULA  INVIERNO
Continuidad  en  SUP y  COU

Pre-escolar .—  E.  G. 8.  Ciases Intensivas de recuperación de 1.  a  8°  de  E. G.  B.
Natación  -  Piscina  en  el  colegio,  excursiones, gimnasia. Media  pensión, aervicio

autocar

Av.  Dr.  Andreu, 56  (Avda. Tíbidabo). Tel. 247-01-3-3

X
Resaltado

X
Resaltado

X
Resaltado

X
Resaltado




